PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

CÂMARA MUNICIPAL DE AOUIRAZ

PALÁCIO MUNICIPAL 1,  CAPITAL

GABINETE DO VEREADOR
LUIZ FERNANDO MOREIRA CÂMARA

REQUERIMENTO N°.50 /2025

Câmara Munici al de Aquiraz
Aprovado em.

Rí-esid Mara

Regue a construção em pedra tosca
(calçamento) na Rua C, localizado no
Bairro Parque da Prainha, neste
município.

EXMS ENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental regue junto aos órgãos competentes, para que providencie a
construção em pedra tosca (calçamento) na Rua C, localizado no Bairro Parque
da Prainha, neste município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação em pedra tosca irá proporcionar uma melhor condição
de trafego, para os condutores de veículos automóveis, ciclista e para os
pedestres que circula nesse trecho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 08 DE
OUTUBRO DE 2025.

9 /142Q/T-!44 Fgrilia
LUIZ FERNANDO MOREIRA CAMA

Vereador - DC
Câmara Municipal de Aquiraz

Departamento Legislativo
(052/  /

R9therio Ribeiro
Servidc)t

PALÁCIO MUNICIPAL le CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz —Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071

Me adinho Dence